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Etter å ha vært prest i Vestfold i 37 år, ble jeg pensjonist 
i desember 2013.
Da min prestetjeneste var over, ønsket jeg å komme til 
Nord-Norge som vikarprest.
Av ulike årsaker lot det seg ikke gjøre de første årene et-
ter at jeg ble pensjonist.
Men en vakker junidag i 2017 sendte jeg et brev til bisko-
pene i Tromsø og Bodø og spurte om de hadde behov 
for en vikarprest sørfra.
Ganske umiddelbart meldte biskopen i Bodø seg og til-
bød meg et vikariat som prostiprest i Bodø Domprosti i 
oktober-desember samme år, med mulighet til forlen-
gelse til og med januar og mars i 2018.
Det tok ikke lang tid før min kone, Torill, og jeg takket ja 
til tilbudet.
Spente og forventningsfulle satte vi kursen nordover i 
begynnelsen av oktober 2017.
I Bodø ventet en kjellerleilighet på Hunstad på oss.
Barn og barnebarn var litt betenkt over at vi skulle dra 
nordover, de hadde nemlig hørt at de som gjorde det 
ikke kom tilbake igjen!
Vi kom hjem igjen til Vestfold, der vi bor i Våle i Tøns-
berg kommune.
Men vi var overhodet ikke ferdige med Bodø og Nord-
land!
I mai 2018 kom vi tilbake og var her til 1.august.

Da lengselen etter livet i nord tok nytt tak i oss, dro vi til 
Kirkenes i januar 2019 og var der i seks uker.
Vi kom tilbake til Bodø 1.juli og var her i seks nye uker.
I september-desember samme år var vi i Brønnøysund.
Så fikk vi i januar og februar i år syv nye uker i Bodø.
De fleste av disse ukene fikk jeg være Torgeirs vikar un-
der hans studiepermisjon.

I min første periode som vikarprest i Domprostiet, fikk 
jeg besøke både Tverlandet kirke og Saltstraumen kirke 
og ble tatt veldig godt imot.
Torill og jeg følte oss inkludert og fikk gleden av å bli 
kjent med mange ved kirkekaffen etter gudstjenesten.
Et høydepunkt var gudstjenesten 17.juni 2018 da kantor 
Oddbjørn stilte med Bodø Trekkspillklubb som ledet oss 
gjennom gudstjenesten.

Denne gangen fikk jeg anledning til å bli mere kjent 
med Saltstraumen menighet og med de gode og dyktige 
medarbeiderne her.
Jeg ble tatt inn i fellesskapet umiddelbart og fant meg 
fort til rette.
Jeg fikk for første gang være med og streame gudstje-

Prestens hjørne

Hilsen fra vikarpresten

nester, en ny erfaring for en pensjonert prest!
Jeg fikk være litt sammen med konfirmantene også.
Gudstjenesten sammen dem siste søndagen går inn i 
minneboka som et godt og kjært minne – en flott gjeng 
med konfirmanter med gode ledere omkring seg.

En av de siste dagene i Bodø denne gangen, ble jeg 
oppringt av NRKP1+ som vinner av dagens konkurranse 
i morgenradioen. Da fikk jeg mulighet til å fortelle om en 
prests pensjonistliv i vakre Nordland og ga en klar opp-
fordring til flere prester om å gjøre som meg. Program-
lederen spurte om jeg, som 73-åring, ikke vurderte å bli 
pensjonist snart, hvortil jeg svarte: «du, pensjonist det tror 
jeg faktisk at jeg har vært!»

Vi er ikke ferdige med Nordland. Vi har blitt sterkt knyt-
tet til landsdelens fantastiske natur og kultur og til alle de 
fine og imøtekommende menneskene vi har møtt. Det 
kommende året må vi være hjemme i Vestfold av fami-
liære grunner, men om vi får en ny mulighet til å komme 
tilbake til Bodø og Saltstraumen, er det slett ikke umulig 
at vi sees igjen.

Som prest er jeg glad i å formidle evangeliet om Jesus 
Kristus. Derfor hilser jeg dere med ett av Bibelens kjer-
neord fra Paulus brev til romerne: Rom 1,16-17 For jeg 
skammer meg ikke over evangeliet. Det er en Guds kraft 
til frelse for hver den som tror, jøde først og så greker.  17 
For i det åpenbares Guds rettferdighet av tro til tro, slik det 
står skrevet: Den rettferdige skal leve ved tro.

Nils Øyvind Kjøl

Nils Øyvind og Torill på Saltstraumbrua.
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Fastelaven og karneval
Tekst Bergljot Gåre
Foto Tverlandet: Johanne Stafsnes
Foto Saltstraumen: Stian Høiskar 

Fest før fasten er tradisjon i våre kirker. Alteret blir pyn-
tet med fastelavensris fra Sanintetsforeningen. I fjor var 
det KARNEVALSGUDSTJENESTE i Saltstraumen Kirke, 
og i år var det planlagt i Tverlandet kirke. Det kunne vi 
ikke ha på det tidspunktet. I stedet hadde både Tverlan-
det og Saltstraumen Barnegospel hvert sitt KARNEVAL 
i forbindelse med korøving. Der kledde de seg ut, lekte, 
sang og danset, spise godteri, boller / pizzasnurrer, og 
koste seg.
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Nytt fra konfirmantene

Tekst: Beate Amundsen
Foto: Eirin Figenschau

Det føltes litt som at vi snublet oss inn 
i 2021, rett på avlysninger av konfir-
mantsamlinger og gudstjenester med 
ministranttjeneste. Men etter et par 
uker med hjemmeoppgave, kom vi oss 
i gang med de første undervisningene 
for vårsemesteret, og da var det skik-
kelig godt å få se hverandre igjen. Et-
ter hvert ble det også tilrettelagt for at 
ungdommen kunne delta på de strøm-
mede gudstjenestene. 

Konfirmasjonsåret har fra starten vært 
utenom det vanlige og litt amputert. 
Årets konfirmanter har gått glipp av 
arrangementer som HalloVenn og By-
natt, som helt klart er høydepunkter i 
konfirmanttiden. Idrettskonfirmantene mistet planlagte 
idrettsdager i byen med andre idrettsgrupper. Heldig-
vis kom Friluftskonfirmantene seg ut på overnattingstur 
tidlig i høst. 

Kreativkonfirmantene fikk sin weekend 20.-21. februar 
i Saltstraumen Menighetshus. Ingen overnatting, men 
det ble likevel en givende helg hvor vi gikk tur, had-
de undervisning om påsken og apostelen Peter, lekte 
og spiste god mat sammen. Lørdagskvelden hadde vi 
gudstjenesteverksted: Noen konfirmanter skrev for-
bønn sammen med prest, andre bakte til kirkekaffe 
eller øvet inn solosang til søndagens gudstjeneste. På 
søndagens gudstjeneste hadde alle konfirmantene had-
de en oppgave - prosesjon, leste bønner og søndagens 
tekst, tente lys og hadde soloinnslag. Gudstjenesten ble 
også løftet av vikarprest Nils Øyvind Kjøl som fortalte 
levende i rollen som Peter. Det ble derfor en innholds-
rik oppsummering for konfirmantene.  Konfirmantene, 
så vel som lederne, hang med fra første til siste ord i 

Kreativt bord. Matpause.

prekenen. Etterpå ventet det oss deilig kirkekaffe-brow-
nies. Lederne sitter igjen med stor takknemlighet for 
alle disse flotte ungdommene vi er så heldige å få bli 
kjent med. 

Vi håper at våren kan by på noen flere slike muligheter 
for å få samlet oss, før konfirmasjonene avrunder kon-
firmasjonsåret og det fine fellesskapet.

Hva angår selve Konfirmasjonsdagene, så er det også 
i år vanskelig med forutsigbarhet rundt feiringen i for-
hold til smittesituasjonen lokalt og nasjonalt. Saltstrau-
men Menighet har valgt å holde på datoene som al-
lerede er satt i mai. I tillegg har vi åpnet opp for at de 
som ønsker det kan flytte til etter sommerferien. Konfir-
masjonene i Saltstraumen Menighet blir slik det ser ut 
nå som planlagt 2., 8. og 9. mai, i tillegg til helga 28. 
og 29. august. 
Konfirmantlistene vil bli kunngjort på Facebook og i 
Avisa Nordland.

En gjeng blide konfirmanter.
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Konfirmanter i Saltstraumen menighet 2021
Anne Marthe Larsen Nyheim
Synne Andrea Melchiorsen
Maya Elise Staurvik
Thea-Aurora Hansen Aaseli
Luke-Alexander Olsen-Holck
Øivind Lehardt Mikkelborg 
Casper Danielsen Solstad 
Preben Aleksander Roska Andersen
Kristoffer Flataker Hansen 
Magnus Flataker Hansen
Fredrik Olai Hansen
Martin Råbakk-Witzø
Ronja Holm Dybvad
Camilla Restad Karlsen

Signe Skjemstad
Anton Gagnum
Håkon Skirbekk
Sander Aagnes
Filip Ness
Frida Marie Thomassen
Odd-Jørgen Sjøberg 
Anna Elisabeth Stavnes Hansen
Helene Vigdal Henriksen
Mathea Jensen
Synne Marie Karlsen
Emilie Ellevold Olsen
Melissa Isabell Søtorp
Synne Benedikte Torsteinsen

Bak stengte dører?
Av preses Olav Fykse Tveit

I fjor var kyrkjedørene stengde i 
heile påska, kanskje for første gang 
i kyrkja si historie i Noreg. Ikkje ein 
gong under krigens dagar var det 
slik. Dette er eitt av mange teikn på 
kor heilt annleis det siste året har 
vore. Kven skulle tru at vi vart nødt 
til å ha stengte dører i kyrkja i No-
reg? 

Det er når ein ikkje lenger har det 
som ein elles tek for gitt, at ein legg 
merke til kor viktig det er: 

«I dag står flaggstangen naken 
blant Eidsvolls grønnende trær. 
Men nettopp i denne timen 
vet vi hva frihet er.» 

Slik las Nordahl Grieg frå NRKs ra-
diostasjon i Tromsø 17. mai 1940. Vi 
kjenner dramatikken i orda hans frå 
ulike opplevingar det siste året. Vi 
har hatt mange eksempel på at vi 
plutseleg ikkje har noko vi har tatt 
for gitt, og kjenner no på kva det 
betyr for oss. No er det ein skjult 
fiende som trugar oss, helse og liv. 
Det er ikkje heilt den same drama-
tikk som for 80 år sidan, men like-
vel noko som får oss til å la vere å 
gjere det som elles hadde vore heilt 
naturleg: Helse på kjente og ukjen-
te i handa, møte menneske både 
heime og ute, klemme på barn og 
barnebarn, vere i ei forsamling med 

mange menneske, gå på skule, ar-
beidsplassen, bussen, toget, fotball-
banen – og vi kunne fortsette. Og 
alt dette gjer vi av frykt for helse og 
liv, for andre og for oss sjølve. 
No skal vi feire påske, ikkje berre 
ha påske i kalenderen. I år ser det 
ut til at det er litt nye vilkår. Så vi 
planlegg påskefeiring - i kyrkjene – 
men med eit lite atterhald om kva 
som måtte bli nødvendig dersom 
det vert lokale smitteutbrot. 

Den kristne kyrkja er blitt til i ein 
situasjon prega av drama og frykt. 
Ei av historiene frå påskeevangeliet 
handlar endå til om stengde dører. 
Det er ganske forståeleg det som 
vert fortald i Johannesevangeliet 
kappittel 20, vers 19-23. Disiplane 
gøymde seg og stengde døra bak 
seg fordi dei var redde. Dei hadde 
gode grunnar til å stenge døra. Dei 
såg kva som skjedde med Jesus, 
dei kunne frykte det same for deira 
eigen del. Det var blitt ny uro i Je-
rusalem av ryktene om at han ikkje 
var lenger i grava der han var lagt.

Men ikkje ein gong deira frykt 
kunne stenge den oppstandne Je-
sus ute og forhindre han i å møte 
dei der dei var i livet: Fylte av frykt, 
stengte inne i sin eigen redsel. Je-
sus kom likevel, Jesus kom heilt inn 
til dei. Han kom ikkje med latter-
leggjering av at dei var redde. Han 
kom heller ikkje med hevn over dei 

Eskil Andreas Bentsen
Gustav Elias Heiberg
Bjørn Andrè Gulmælæ Jakobsen-Dyping
Tarald Johan Jeremiassen Utvik
Maja Lovise Alfredsen
Sofia Mari Andersen
Helena Paulsen Blix
Tuva Kathrin Jakobsen
Mona Anette Amalie Kristiansen
Andrea Kaspersen Nikolaisen
Torben Aleksander Mobakk Melkersen
Emil Stormo
Fredrik Andreas Trondsen Wikerøy
David Navjord 

som hadde både forlatt han og for-
nekta han. Han kom ikkje ein gong 
med kritikk. 

Han kom med eit anna budskap: 
«Fred vere med dykk!»
Dette vart på eit vis den første krist-
ne gudsteneste, som eit møte mel-
lom den oppstandne Jesus Kristus 
og dei menneske som samlar seg 
fordi dei følgjer han – eller har følgt 
han. Så sender han dei ut. For å 
dele det dette møtet med den opp-
standne gir dei. Slik har det halde 
fram, heilt til oss og vår tid: Nokon 
har halde ryktet om den oppstand-
ne Jesus Kristus levande og skapt 
møteplasser mellom oss og han.
Slik har våre gudstenester vorte til. 
Slik er dei fortsatt noko som er meir 
enn oss sjølve og våre kjensler av 
frykt eller kva det måtte vere som 
fyller oss. Men dei er også eit møte 
der vi kan vere oss sjølve, ja, der vi 
ikkje kan vere noko anna enn oss 
sjølve. For det er slik den oppstand-
ne kan møte oss. Og sette mot i 
oss. Og sende oss ut for å leve og 
dele det Gud har gitt oss. 
Vi treng desse møtene. Med den 
oppstandne – og med kvarandre. 
Difor håpar eg inderleg at vi kan få 
feira gudstenester i kyrkjene denne 
påska. Skulle det ikkje gå, minner 
påskeevangeliet oss om at Jesus når 
inn til oss der vi er – likevel. I så fall 
treng vi endå meir eit ord om fred.
God påske!

Påskeandakt
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Påskesalmen
Tekst: Oddbjørn Kvalholm Nikolaisen
Foto: Bergljot Gåre

Påsken står for døren og det er flere må-
ter å feire påsken på. For mange er det 
tradisjon å dra til fjells mens andre holder 
seg hjemme og nyter det som TV og ra-
dio har å by på. Andre foretrekker å ha 
påske ute på havet med fiske av torsken 
som hobby.

Men noen av oss har kirken som vårt til-
holdssted i påsken. Her kan vi gjennom 
ulike gudstjenester følge det som skjedde 
i Jerusalem for ca 2000 år siden. I tillegg 
sitter mange av oss og lytter til musikk 
fra ulike komponister som er laget nett-
opp til påskehandlingen. Noe av denne 
musikken kan være både meditativ for-
tellende og også dramatisk, nettopp for å 
skildre og forsterke det som skjedde.

I gudstjenesten i vår menighet prøver 
vi å være tradisjonelle med fire guds-
tjenester som har hver sin karakter. Det 
starter med palmesøndag og inntoget i 
Jerusalem. Så har vi skjærtorsdag med innstiftelsen av 
nattverden, langfredag med lidelseshistorien og første 
påskedag med feiringen av oppstandelsen. Til alle disse 
gudstjenesten hører egen liturgi og egne salmer. Både 
liturgien og salmene skal være med på å forsterke det 
som er påskens handling og budskap. I salmeboken 
finnes det mange salmer både til fastetiden får påske 

og selve påskegudstjenesten. Det er derfor ikke lett å 
velge seg en bestemt salme men valget har falt på Deg 
være ære. Salmeteksten ble skrevet i 1885 og oversatt 
til norsk i 1947. Melodien er det Georg Fr. Händel som 
har laget og den er hentet fra oratoriet Judas Maccaba-
eus som er komponert i 1746.

Deg være ære, Herre over dødens makt! 
Evig skal døden være Kristus underlagt.

Lyset fyller haven, se, en engel kom,
åpnet den stengte graven, Jesu grav er tom!

Refr.:
Deg være ære, Herre over dødens makt! 
Evig skal døden være Kristus underlagt.

Se, Herren lever! Salig morgenstund! 
Mørkets makter bever. Trygg er troens grunn. 

Jubelropet runger: Frelseren er her!
Pris ham, alle tunger, Kristus Herre er!

Refr.:
Deg være ære, Herre over dødens makt! 
Evig skal døden være Kristus underlagt.

Frykt ikke mere! Evig er han med. 
Troens øye ser det: Han gir liv og fred. 

Kristi navn er ære, seier er hans vei, 
evig skal han regjere, aldri frykter jeg.

Refr.:
Deg være ære,Herre over dødens makt! 
Evig skal døden være Kristus underlagt. 

T: Edmond L. Budry 
O: Arne Fjelberg 
M: G. Fr. Händel
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For seksbarnsmoren Susan Miyambo (35) var 
rent vann kun en fjern drøm. Alt vannet hun 
trengte til mat, drikke og klesvask måtte hun 
hente i en skitten elv. 

Tekst: Anette Torjusen

Vi er i landsbyen Kasalaulo i Zambia, i et område hvor 
flere tusen flyktninger fra Kongo har søkt tilflukt. Her bor 
Susan sammen med de seks barna sine i et lite hus med 
strå på taket. 

Tunge kanner
Med høner som flakser rundt bena hennes, et barn på 
armen og et som holder i skjørtekanten, forteller hun om 
timelange gåturer for å hente vann før de fikk rent vann 
til landsbyen. 
- Mangel på vann ga oss mange helseproblemer. Elva var 
vår nærmeste vannkilde, og den var både skitten og full 
av bakterier. Vi var veldig ofte syke, forteller hun. 

Alternativet var å gå langt med tunge kanner. Flere timer 
måtte hun bruke for å hente rent vann. Det var det ikke 
alltid tid til med seks barn å ta seg av. Derfor ble vannet 
fra elva ofte den enkleste løsningen. Vannet hun vasket 
klær i, drakk, badet barna i og lagde mat med. Vannet 
hun delte med dyr og innsekter. 
- Vi måtte gå store avstander for å komme til vannkilden, 
og det var vanskelig for familien min å få til det, forklarer 
hun.  

Fasteaksjonen 2021
Susan måtte drikke vannet hun vasket klær i 

Brønn som endret alt
Susan tar oss med inn i huset sitt der de er mange på 
liten plass. Litt av plassen er satt av til oppbevaring av 
fisk og den populære grønnsaken, kassava, som smaker 
nesten som en potet. 
- Her ser du litt av inntekten min, smiler hun. For salg 
av både fisk og kassava gir ekstra penger til storfamilien. 

Hun peker på de fargerike vannkannene som står ved 
matlagingsplassen. 
- Nå trenger vi ikke lenger å gå langt for å hente vann. 
Takket være Kirkens Nødhjelp har vi fått rent vann i 
landsbyen. Det er vi så takknemlige for.

Spesielt er hun bekymret for lange køer ved vannpumpa. 
For i landsbyen er det mange som setter pris på rent og 
trygt vann, og etterspørselen er derfor stor.
- Min oppfordring er at det bores enda flere brønner for 
å møte etterspørselen, slik at enda flere får tilgang til rent 
vann og vi kan ha god avstand for å unngå smitte. 

Avhengig av hjelp for å hjelpe
For at Susan og andre skal få rent vann trengs det hjelp 
fra oss. Også i 2021 skal frivillige over hele Norge være 
med på Kirkens Nødhjelps fasteaksjon og samle inn pen-
ger til brønnboring, latrinebygging og andre tiltak som 
redder liv i fattige lokalsamfunn ute i verden. 

Verden står fortsatt overfor en pandemi som rammer oss 
alle på ulike måter. Kirkens Nødhjelp har nådd ut til over 
2,4 millioner mennesker med koronaforebyggende tiltak 
siden mars 2020, takket være deres innsats og bidrag. 
Du kan bidra digitalt når SALTSTRAUMEN MENIGHET 
skal gjennomføre årets innsamlingsaksjon, ved å sende 
en gave til kontonummer 1594 22 87493, eller VIPPS til 
2426, eller sms VANN til 2426 (250,-)

Seksbarnsmoren Susan Miyambo trodde aldri at hun skulle få 
rent vann, men nå som hun har fått det kan hun bruke mer tid 
sammen med barna sine. 

BLI BØSSEBÆRER
Fasteaksjonen 20. mars

Ta kontakt med din menighet

Slekters gang
DÅP
8. nov. Sanna Kathrine Johansen Sandstrak, 
 Tverlandet kirke
22. nov. Mathilda Georgine Beldo Kvikstad, 
 Saltstraumen kirke
22. nov. Regine Aurora Beldo Kvikstad, 
 Saltstraumen kirke
22. nov. Olivia Aspevold, Rønvik kirke
22. nov. Sigrid Amundsen, Rønvik kirke

DØDE
20. des. Hans Valmo
23. des. Kjellaug Anna Pernille Fure
19. jan. Edith Elise Mjelle
23. jan. Margit Eldbjørg Valvik
17. feb. Egil Taranger
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Gudstjenester våren 2021
Mars
Palmesøndag, 28. mars: Tverlandet kirke kl.11.00: Gudstjeneste 

April
Skjærtorsdag, 1. april:  Saltstraumen kirke kl. 19.00: Skriftemålsgudstjeneste
Langfredag, 2. april:   Tverlandet kirke kl. 11.00: Langfredagsgudstjeneste 
1. påskedag, 4. april:   Saltstraumen kirke kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste 
2. påskedag, 5. april:   Tverlandet kirke kl. 19.00: Påskesang
Søndag 11. april:   Tverlandet kirke kl. 11.00: Gudstjeneste
Søndag 18. april:   Saltstraumen kirke kl. 19.00: Samtalegudstjeneste
Søndag 25. april:   Tverlandet kirke kl. 19.00: Samtalegudstjeneste

Mai
Søndag 2. mai:   Saltstraumen kirke kl.10:30 og kl. 12:30: Konfirmasjonsgudstjenester
Søndag 9. mai:   Tverlandet kirke kl.10:00 og kl. 12:00: Konfirmasjonsgudstjenester
Søndag 16. mai:   Ikke gudstjeneste 
Mandag 17. mai:   Saltstraumen kirke kl. 10.00: 17.mai-gudstjeneste
Mandag 17. mai:   Tverlandet kirke kl. 10.30: 17.mai-gudstjeneste
1. pinsedag 23. mai:   Saltstraumen kirke kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste
Søndag 30. mai:   Tverlandet kirke kl. 11.00: Gudstjeneste

Juni
Søndag 6. juni:   Saltstraumen kirke kl. 11.00: Gudstjeneste
Søndag 13. juni:   Tverlandet kirke kl. 11.00: Gudstjeneste
Søndag 20. juni:   Saltstraumen kirke kl. 11.00: Gudstjeneste
Søndag 27. juni:   Tverlandet kirke kl. 11.00: Gudstjeneste

MED FORBEHOLD OM ENDRINGER pga. restriksjoner mv.

Streaming av gudstjenester
Tekst og foto: Moyri Jenssen

Rett før jul fikk Saltstraumen Sokn 70000 kr fra Kirke-
rådet og Barne- og familiedepartementet.

Vi fikk disse pengene grunnet snarrådig innsats fra vår 
kjære kantor Oddbjørn, som slapp det han holdt på 
med og fikk inn en velbegrunnet søknad innen fristen.
Bakgrunnen for dette var å gi støtte til menigheter som 
planla digitale julefeiringer. Til sammen 6 millioner ble 
fordelt på 190 søknader. Dermed kunne vi gå til inn-
kjøp av opptaksutstyr slik at vi kunne tilby julefeiring 
også i de digitale kanaler.

Vi fikk da gleden av å dele «Vi synger og spiller julen 
inn» samt julegudstjeneste fra Tverlandet kirke.
Dette utstyret kom godt med da vi fikk en ny ned-
stenging i januar. Riktignok ble læringskurven bratt for 
en hardt prøvet kirketjener, men i skrivende stund har 
vi kringkastet ymse gudstjenester, kor-opptredener og 
ord for søndagen.

Utstyret har kommet 
for å bli. Foreløpig 
har vi bare Facebook 
som publiseringska-
nal, men vi får se hva 
fremtiden bringer. Så 
får vi håpe at den ny-
slåtte filmteknikeren 
har evne til å tilegne 
seg mer kunnskap på 
feltet. Spillefilm blir 
det neppe, men vi ser 
for oss at vi kan nå ut 
med smått og stort til 
mange flere enn «de 
faste» som kommer til gudstjeneste.

Vi minnes med gru den nedstengningen vi fikk i mars 
i fjor, og at vi ikke fikk delt påskebudskapet med dere. 
Skulle vi få en ny omfattende nedstengning, har vi i alle 
fall en mulighet til å nå ut til dere med noe. Følg med 
på Facebook!
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De utrolige i Tverlandet kirke 
7. og 8. november 2020
Tekst: Eirin Figenschau
Bilde av hele gjengen: Liv Idun
De andre bildene: Eirin Figenschau

Lørdag 7. november var 9 Utrolige samlet til gudstje-
nesteverkstedet i Tverlandet kirke, sammen med dia-
koner, kantor i Saltstraumen menighet og vikarprest. 
Vi startet dagen med frukt, noe å drikke og litt prat. 
Etterpå ble det baking av boller. Alle var med og det 
ble mange boller. 

Til lunsj hadde vi bestilt kyllinggryte med ris og salat fra 
BRUA kro. Maten falt i smak og vi ble mette og gode. 
Til dessert vanket det sjokolade. 

Etter lunsjen øvde vi på talekoret: «De første skal bli de 
siste og de siste skal bli de siste», tekselesing, prose-
sjon og salmer. Dagen ble avsluttet med lystenning og 
navneopplesning med setningen «Guds barn og vår 
venn». 

Søndag 8. november var det gudstjeneste kl. 11.00 og 
den gjorde vi sammen. Alle fikk sine oppgaver og det 
ble en fin stund. Det hel ble avsluttet med kirkekaffe i 
menighetssalen med de utrolige og deres nærmeste. 
Her fikk vi smake på bollene, fra dagen før, pyntet med 
melis og sjokolade. Det gikk ned på høykant og restene 
fikk De utrolige med seg heim.
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Saltstraumen menighet
Du finner Saltstraumen menighet på «nettet»:
Hjemmeside: https://kirken.no/saltstraumen
Facebook: http://facebook.com/saltstraumen.menighet
Instagram: instagram.com/saltstraumenmenighet (Brukernavn: saltstraumenmenighet)

Besøksadresse: Saltstraumen preste- og menighetskontor:
 Tryggestadgården, Tverlandet.
Postadresse: Mølnbakken 84, 8050 Tverlandet
Fakturaadresse: Saltstraumen menighet, Storgt. 29, 8006 Bodø
Telefon: Se direktenummer nedenfor.
E-post:  saltstraumen.menighet@kirken.no 
Åpningstid:  Velkommen innom når døra er åpen! 

Kontonummer for gaver
Saltstraumen menighet:  4500 75 73166 
Ungdomsarbeiderstilling: 4509 20 87518
Orgel, Saltstraumen kirke:  4509 27 94516

Ved ønske om dåp eller vigsel: 
Se nettsiden eller ta kontakt på tlf. 75 50 03 00

Ved ønske om leie av: Saltstraumen menighetshus, 
Tverlandet menighetssal, el. kirkene:
Ring tlf. 488 95 353( dagtid) / ev. 48895344 (mandager)

Ved melding om dødsfall:
Ring Kirkekontoret, tlf. 75 50 03 00

Kirkens vakttelefon ved ulykker og krise: 
tlf. 22 88 14 85 (for hele Domprostiet)

Torgeir Horn, sokneprest
Direktenr. 48 89 53 70
E-post: th696@kirken.no

Oddbjørn Kvalholm Nikolaisen, kantor
Direktenr.: 919 05 377
E-post: on529@kirken.no

Bergljot Gåre, kateket
Direktenr.: 48 89 53 71
E-post: bg759@kirken.no

Moyri Jenssen, kirketjener
Direktenr.: 48 89 53 53
E-post: mj534@kirken.no

Eirin Figenschau, diakon
Direktenr.: 48 89 78 52
E-post: ef856@kirken.no

Beate Amundsen, konfirmantansvarlig
Direktenr: 907 40 872
E-post: ba962@kirken.no

Linn-Marie Estensen (Permisjon t.o.m. 25.05.21)
Direktenr: 47457504 
E-post: le957@kirken.no

Liv Nome Sivertsen, daglig leder (30% inntil videre)
Direktenr.: 48 89 53 44
E-post: ls862@kirken.no

Astri Gryt, daglig leder (ikke tiltrådt)

MENIGHETSRÅD

Magne Valvik, leder i Saltstraumen menighetsråd
Telefon: 95 11 91 63
E-post: magne.valvik@sbnett.no

Tverlandet kirkebarnehage: 

Kate Børstad, barnehagestyrer
Telefon 90 86 31 00
E-post: kb973@kirken.no 

Redaksjon:
Menighetsstaben

Liv Nome Sivertsen
Bergljot Gåre

Frist for innlevering av stoff til 
neste nummer er

10. mai

Gi en gave til menigheten: Saltstraumen sokn #60215
Gi en gave til nytt Orgel Saltstraumen kirke #580976
Husk å merke hva innbetalingen gjelder

Menighetskontoret på flyttefot
I løpet av våren skal menighetskontorene i Tryggestadgården 
flytte, - men bare en etasje ned i samme bygg. Huseier er i gang 
arbeid med å innrede lokalene der ungdomsklubben holdt til. 
Det skal etableres 6 kontorer, møterom og kjøkken/spiserom, 
samt lagerrom, garderobe mv.

Dato for flytting er ikke fastsatt, men det siste vi har fått opplyst, 
er at nye kontorer vil være innflyttingsklare i «mai-juni». 
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Hva samler vi inn penger til - og hva 
blir pengene i praksis brukt til?

Tekst: Torgeir Horn, sokneprest

I.
Over mange år har vi søkt å utvikle hva vi samler inn 
penger til slik at det skaper mening for flest mulig – 
tosidig. Det er mest oppmuntrende og motiverende å 
vite hva pengene brukes til.

Menighetsrådet har ansvaret for alt som har med of-
ringer å gjøre. Samtidig har jeg som sokneprest fått 
delegert ansvar for å legge frem forslag for rådet.
Før tenkte en ikke over mer enn at en i godhet skulle 
støtte gode formål og en slant penger ble sendt «i øst 
og vest». - Jeg har søkt i retning av at vi prioriterer noen 
formål som vi gir til i flere runder i løpet av året og at 
vi bevisst bygger kontakt og informasjon tosidig rundt 
disse – og - at vi fortsatt også «samler inn en slant» til 
noen av de mange gode formål.

Vår visjon for menighetsarbeidet er å være brobyggere. 
Brobyggervisjonen bærer også ofringene.

I tillegg trenger menigheten selv en økonomi å drive 
ut ifra. Og det må en samle inn. Derav at ca. halvpar-
ten av ofringene går til eget menighetsarbeid. Også 
den årlige bøssebæreraksjonen i september går til eget 
ungdomsarbeid.

II.
Menighetsrådet har nylig godkjent følgende opplegg: 
Å støtte og dyrke kontakt med fire prosjekter med of-
ring til hvert 4 ganger i året:

1. Normisjons brobyggende prosjekt i Nepal med 
å støtte kvinners rettigheter og ikke minst unge jen-
ters behov for beskyttelse og skolegang. Her har 
vi akkurat etablert kontakt med Liv Wendel som er 
hjemom før hun skal en andre periode ut til Nepal. 
Liv W. vil sende oss info og besøke oss. Kontaktper-
son hos oss i forhold til Normisjon har vært Elisa-
beth Nilsen.

2. Det Norske Misjonsselskap (NMS). Her har vi 
akkurat løftet opp NMS opp til denne statusen. El-
len Fuglseth er vår kontaktperson og hun jobber nå 
frem et forslag til et brobyggende prosjekt som skal 
legges frem for menighetsrådet.

3. Israelsmisjonens arbeid har vi akkurat faset over 
fra et ungdomsprosjekt til et prosjekt med å ska-
pe brobyggende møtepunkter mellom palestinske 
kristne mødre og jødiske kristne mødre. Her er dag-

Faksimile fra bladet «Først».

lig leder Liv Nome Sivertsen inne i lokalt styre og 
har arbeidet sammen med sokneprest jobbet med å 
utvikle kommunikasjon. Israelsmisjonen har virkelig 
fulgt oss opp gjennom jevnlige besøk og mailkon-
takt. – Jfr faksimileoppslag fra oss i Israelsmisjonens 
blad «Først».

4. Organisasjonen «Åpne dører» og deres arbeid 
med å skape «håpssentre» ut av kirkene i Syria og 
Irak. F.eks. menigheten i Qamishi/Syria hvor pastor 
George har valgt å bli i solidaritet for å støtte de 
kristne i lokalsamfunnet. Antall kristne i Syria er i 
løpet av konflikten redusert fra 1,8 mill til 0,8 mill. 
Det koster å være kristen i Syria. Det kan koste li-
vet. Pastor George og menigheten i Qamishi hjelper 
med nødproviant. F.eks. mennesker som har mistet 
arbeidsplassen sin pga Corona. - Kontaktperson hos 
oss er Ann-Karin Ellingsen.

- Dessuten støtter vi Kirkens Nødhjelp (KN) gjennom 
en fasteaksjon/mars ved konfirmantene og også alle of-
ringene på julaften. Over mange år har vi sendt 30-40 
tusen kroner til KN.

III.
Så har vi de ulike gode formål som vi støtter litt ut ifra 
hva for nyttehensyn vi har av dem. T.eks: Kirkens by-
misjon i Bodø, Kirkens SOS/innringertelefon, KFUK/M 
som støtter oss i korarbeidet, Kirkelig utdanningssenter 
i Nord som utdanner arbeidere til kirkelige stillinger, 
Viken senter i Bardu som tilbyr rekreasjons- og retre-
atmuligheter, Den norske kirke i utlandet som driver 
sjømannskirker vi kan besøke, MF som utdanner pre-
ster, osv.
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X

SIDE

Finn fem feil

Finn veien til Jesus!
Hjelp Maria, Peter og Johannes med å finne veien til engelen i 
den tomme graven, og videre til Jesus! (Tegning: Kari Sortland)

Gi barnebladet 
BARNAS til et 

barn du er 
glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.

Kong Salo
mos 

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som 
tolvåring 
i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter fem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021

Klassen hadde
matteprøve. En av 

opgavene var slik: «Et hus 
har 5 etasjer. Hver etasje har 
20 trappetrinn. Hvor mange 
trappetrinn må du gå for å 

komme til toppen?»
– Enkelt, tenkte Ole, og 

skrev: «Alle.»

– Hvordan er den 
nye gitaren din?

– Jeg måtte kaste den.
– Hvorfor det?

– Den hadde jo et 
stort hull i 

midten!

Maria Magdalena løp og fortalte disiplene at Jesus var 
stått opp fra de døde. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
(Tegning: Kari Sortland)

Hva 
får du hvis du 

krysser en kalkulator 
med et menneske?

Svar: En venn du kan 
regne med.

Vitser
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Hurra, vi har fått nye leker! Det beste med det er at vi får 
pappesker. Her lages det både hundebur, mobiler og brett. 
Utrolig hva en får til med saks, tape, tusjer og en dæsj fantasi. 
Mens nylekene får stå i fred.

Tekst og bilder: Bergljot Gåre

«For ditt barn er din stemme den 
vakreste i verden» bruker vi å skrive 
i invitasjon til menighetens baby-
sang. Å synge med barn gir trygg-
het, ro, smil og latter. Det er flott å 
møtes med andre, å leke, tulle og 
synge. Og fint å lære sanger til å 
bruke hjemme.

Babysang i denne perioden med 
pandemien er ekstra viktig. Det er 
få muligheter for nybakte foreldre 
til å treffe andre. På høstens kurs 
var det med 7 babyer og det er 7 
nye nå etter jul. Vi avslutter hver 

Babysang med lystenning i globen 
og synger:
 
Jeg folder mine hender små
i takk og bønn til deg.
La alle barn i verden få
det like godt som jeg.

Vern alle med din sterke
hånd mot fattigdom og død, 
og hjelp små barn i alle land 
så ingen lider nød.

La ingen krig og sult og sott 
få gjøre oss fortred.
La alle leve trygt og godt
i frihet og i fred. 

Babysang i en spesiell tid

18. januar skinte sola om kapp med våre soler i barnehagevin-
duet. Godt å ha den tilbake.

Nå i fastetiden er det spesielt fint 
å ha fokuset rettet litt utover, så vi 
tenner også regnbuelysene. Nå ser 
det ut som vi ikke får ha Babysang i 
ukene fram til påske, men det tar vi 
igjen etterpå!

Store og små ønsker alle ei riktig god påske!
Foto: Kate Børstad

Påskehilsen fra kirkebarnehagen!



 

Handle lokalt hos Saltstraumen 
Blomster & Gaver. 

Dette er en bedrift hvor man kan 
bestille blomster til alle anledninger.  

NB! Ny butikk åpnes 1.desember i 
Kulturveien 29 

 

Husk å bestille juleblomster til dine 
kjære, - bestill allerede i dag! 

 
Saltstraumen Blomster & Gaver kan 
tilby potteplanter, dekorasjoner og 

avskårne blomster til jul. 

 

Kontaktinfo.: Tlf./ sms: 97 54 90 56 
E-post:Saltstraumenblomster.gaver@outlook.com 
Facebook: Saltstraumen Blomster & Gaver 
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Trenger du elektriker?
Ossletten elektro er et nystartet elektroinstallasjonsfirma 

i Saltstraumen. Vi påtar oss små og store oppdrag i hus og hytte. 
For uforpliktende tilbud, ta kontakt med Geir Ossletten

Telefon: 970 60 311 • Epost: firma@ossletten.no

 

Handle lokalt hos Saltstraumen 
Blomster & Gaver. 

Dette er en bedrift hvor man kan 
bestille blomster til alle anledninger.  

NB! Ny butikk åpnes 1.desember i 
Kulturveien 29 

 

Husk å bestille juleblomster til dine 
kjære, - bestill allerede i dag! 

 
Saltstraumen Blomster & Gaver kan 
tilby potteplanter, dekorasjoner og 

avskårne blomster til jul. 

 

Kontaktinfo.: Tlf./ sms: 97 54 90 56 
E-post:Saltstraumenblomster.gaver@outlook.com 
Facebook: Saltstraumen Blomster & Gaver 

 

Tekst: Bergljot Gåre
Foto: Moyri Jenssen

Vi var spent på om vi fikk mulighet til å gjennomføre 
Tårnagenthelg i år, og var kjempeglad for at vi fikk mu-
lighet Lørdag 6. februar i Saltstraumen Menighetshus og 

Tårnagenter 2021

Kirke!. 11 Tårnagenter med godt humør møtte opp. Eirin, 
Beate og Moyri var ledere sammen med englevakter / 
foreldre som ordnet frukt og hamburgere. Ulike oppdrag 
og skattejakt ble utført i kirkerom og kirketårn. Det ble 
tid til lek både inne og ute, og det ble laget samiske flagg 
siden det var samenes nasjonaldag. Det var ikke gudstje-
neste denne helgen, så dagen ble avsluttet med en egen 
samling med dramainnslag, sang, bønn og lystenning.

Handle lokalt hos
Saltstraumen 

Blomster & Gaver

Du kan bestille blomster 
til alle anledninger, 

store og små.

Kom gjerne innom
for en hyggelig handel

i Kulturveien 29

Kontaktinfo.:
Tlf./ sms: 97 54 90 56

E-post:Saltstraumenblomster.gaver@outlook.com
Facebook: Saltstraumen Blomster & Gaver

Leiepriser
Saltstraumen

menighetshus 2021

Se menighetens hjemmeside
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Vi bistår med praktisk hjelp ved dødsfall.

Vi er tilgjengelig hele døgnet.
Hentetjeneste i hjemmet og sykehus/ 
sykehjem  utenom ordinær åpningstid.

nær • trygg • personlig

Ring: 755 27000

Bodø: Storgata 48, Sambogården.   tel: 755 27000   bodingravferd.no

TVERLANDET

 Tlf. 75 51 62 60
Åpningstid:

8.00 - 23.00 (22.00)

Tannlege
 

  Jon Tryggestad
   

  Tlf. 75 53 22 01

Minnefond
Et vakkert kort som en siste 
hilsen ved begravelse - et godt 
alternativ til blomsterhilsen.

www.minnefondet.no
Kirkekontoret tlf 75 50 03 00

- med tillit og forståelse

Vi bistår med alle detaljer ved 
begravelser og kremasjoner.

www.bodo-begravelsesbyraa.no

Tlf: 75 50 02 90
HELE DØGNET
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Saltstraumen 
Sanitetsforening

Tlf. 902 35 064

NATURSTEN

MAN  - TOR 09 -17 – FRE 09 -19 – LØR 09 -13

% 75 50 42 80 – www.tuvtre.no – E-post: post@tuvtre.no

Vi leverer alt i byggevarer. 

Velkommen til oss!

11952_annonse_lav  28.09.11  20.49  Side 1
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Illustrasjon: Konfirmant Helena Blix.

Du låg skjelvande av angst på kne 
og svetten rant som blod 

Og venene du hadde med 
dei sov i største ro 

Dei svikta då du trengte dei 
du hadde gitt dei alt 

Dei valde minste motstands vei 
og svikta då det gjaldt

Og eg har tenkt, det sko’kje eg ha gjort 
Eg sko’ ha kjempa saman med deg 

holdt rundt deg og tørka svetten bort 
gjort ka eg kunne for å gle’ deg

Dei dømde deg te død og pine 
spotta deg og lo 

Og ein av dei du kalla dine 
fornekta og bedro 

Han svikta då du trengte han 
Du hadde gitt han alt 

Han var ein veik og vesal mann 
som svikta då det gjaldt

Og eg har tenkt, det sko’kje eg ha gjort 
Eg sko’ ha kjempa saman med deg 

holdt rundt deg og tørka svetten bort 
gjort ka eg kunne for å gle’ deg

Men eg vet at eg og svikte 
fornekte og bedrar 

Eg gjer’kje det eg vet eg plikte 
e hjertelaus og hard 
likasel for andres nød 

ofta blind for venners sorg 
Ka bryr det meg dei andres død 
Min kulde e ”så fast en borg”

Likavel e du lika gla i meg 
tilgir meg alle feilå mine 

Stille tar du kappå di av deg 
og tar te å vaska beinå mine 

Kyrie eleison……

Bjørn Eidsvåg


